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Poskytnuti informaci podle zakona o svobodném pristupu k informacim

Krajsky Urad Moravskoslezského kraje, odbor Zivotniho prostfedi a zemédélstvi (dale jen ,krajsky Grad"“),
obdrzel dne 22.3.2021 VaSe podani, ve kterém pozadujete poskytnuti informaci podle zakona
¢. 106/1999 Sb., o svobodném pristupu k informacim, ve znéni pozdéjsich predpist. Zadost se tyka odbérl
podzemnich vod a poplatkll za tyto odbéry a byla rozdélena do Sesti bodli. Rozhodnutim krajského Gfadu
¢j. MSK 40611/2021 ze dne 31. 3. 2021 byla Zadost Castecné odmitnuta v rozsahu celych bodl 1), 2), 3)
ab).

PrestoZe krajsky Ufad Zadost obsazenou v bodu 1) tykajici se nazvu vSech obci v kraji, na jejichz Gzemi se
uskutecnuje odbér podzemni vody ke dni 31. 12. 2021 vySe uvedenym rozhodnutim odmitl, povaZuje
za vhodné uvést, Zze ma pro svou Ufedni potfebu seznam obci kraje, na jejichz katastralnim Gzemi je
uskutecnovan odbér podzemni vody zpoplatnény dle § 88 vodniho zakona, ktery je pfijmem rozpoctu kraje,
zhotoveny na zékladé (dajl obsaZenych v obdrzenych kopiich rozhodnuti Ceské inspekce Zivotniho prostteds
ve véci poplatkovych vymér{l za odebrané mnozstvi podzemni vody za rok 2017. S ohledem na uvedené krajsky
Urad upozornuje, Ze nize uvedeny seznam neni tedy aktualni a vzhledem k tomu, Ze byl zhotoven z rozhodnuti,
ktera krajsky Urad dostaval pouze na védomi, nemusi byt ani kompletni.

Seznam obci kraje, na jejichz katastralnim Uzemi je uskutecfiovan odbér podzemni vody zpoplatnény dle
§ 88 vodniho zdkona ke dni 31. 12. 2017:

Andélska Hora, BartoSovice, Bocanovice, Bohumin, Bohuslavice, Bolatice, Branka u Opavy, Brumovice,
Bruntal, Bfezova, Bukovec, Celadnd, Darkovice, Détfichov nad Bystfici, Dobra, Dolni Bene$ov, Frenstat
pod Radhostém, Frydek-Mistek, Frydlant nad Ostravici, Hefmanovice, Hlavnice, Hlucin, Hnévosice,
Holasovice, Horni Lomna, Horni Mésto, HostaSovice, Hostalkovy, Hrabyné, Hradec nad Moravici, Hukvaldy,
Chlebicov, Jakartovice, JakubcCovice nad Odrou, Jesenik nad Odrou, Jezdkovice, Jindfichov, Karlova
Studanka, Karlovice, Karvina, Kobefice, Komarov, Kopfivnice, KosSafiska, Kozlovice, Krasna, Krasov,
Kravarfe, Krnov, Kfistanovice, Kunin, Lhotka, Lichnov (k.U. Lichnov), Lichnov (k.4. Lichnov u Nového
Ji¢ina), Litultovice, Lomnice, Ludvikov, Mala Moravka, Mankovice, Mésto Albrechtice, Mezina, Mladecko,
Mosty u Jablunkova, Navsi, Neplachovice, Nizni Lhoty, NoSovice, Novy Ji¢in, Odry, Opava, Ostrava,
Ostravice, Otice, Palkovice, Petrovice, Petfvald (k.U. Petfvald), Pisek, Pist, Pstruzi, Pustéjov, Raskovice,
Roudno, Rybi, Rymarov, Reka, Repisté, Slavkov, Slezské Pavlovice, Smilovice, Spalov, Stary Ji¢in, Stonava,
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Strahovice, Svétld Hora, Sviadnov, Senov, Silhefovice, Sirokd Niva, Stablovice, Stramberk, Tékovice,
Tisek, Trojanovice, Trebom, Tfemesna, T¥inec, Uhlifov, Uvalno, ValSov, Velka Polom, Velké Heraltice,
Velké Hostice, Vendryné, Verovice, Vratimov, Vrbno pod Pradédem, Zavada.

K Casti zadosti obsazené v bodu 4) krajsky urad sdéluje, Ze prijem rozpoctu kraje za odebrané mnozstvi
podzemnich vod byl v letech 2006 az 2020 nasledujici:

v roce 2006 31 682 148,75 K¢ v roce 2014 22 768 774,00 K¢
v roce 2007 21 655 912,20 K¢ v roce 2015 22 460 884,00 K¢
v roce 2008 20 932 371,30 K¢ v roce 2016 22 088 579,00 K¢
v roce 2009 20 587 766,50 K¢ v roce 2017 20 636 750,26 K¢
v roce 2010 22 596 952,00 K¢ v roce 2018 21 397 225,50 K¢
v roce 2011 22 993 118,00 K¢ v roce 2019 3 541 929,49 K¢
v roce 2012 21 771 787,00 K¢ v roce 2020 17 368 949,50 K¢
v roce 2013 22 645 384,00 K¢

K Casti zadosti obsazené v bodu 6), tykajici se vySe Castky z vynosd poplatkll za odebrané mnoZstvi
podzemni vody, ktera byla pfijmem kraje a ktera byla pouzita na podporu vystavby a obnovy
vodohospodarské infrastruktury v letech 2006 az 2020, krajsky Urad uvadi, ze tyto financ¢ni prostredky jsou
obcim poskytovany v ramci dotacniho programu Drobné vodohospodaiské akce, ktery je pfipravovan
kazdorocné jako dvoulety. Na zakladé uzavienych smluv o poskytnuti dotace z rozpoCtu kraje maji obce
moznost Cerpat schvalené financni prostiredky priibézné ve splatkach po celou dobu realizace projektu. Krajsky
Urad proto nema moznost rozlisit vysi poskytnutych financnich prostfedkd obcim na jednotlivé roky ale pouze
na jednotlivé vyhlasené dotacni programy.

Prehled poskytnutych dotaci v ramci dotacnich programd Drobné vodohospodaiské akce (dale jen ,DVAY)
jednotlivym obcim, které byly hrazeny z pfijmu rozpoCtu kraje za odebrané mnozstvi podzemnich vod:

DVA pro roky 2006-2007 Stfitez 390 000,00 K¢
Hlavnice 2 000 000,00 K¢ Mosnov 1 305 600,00 K&
Klimkovice 2 842 000,00 K¢ Zavada 96 808,60 KC
Karlovice 1 717 000,00 K& Jakartovice 498 800,00 K¢
Spélov 1 872 995,40 K& Brumovice 1 335 000,00 K¢
Horni Lhota 2 593 000,00 K¢

Stébofice 3 970 668,20 K& DVA pro roky 2008-2009

Lomnice 1 000 000,00 K¢ Celadna 3 238 300,00 K¢
Vysoka 1 450 625,60 K¢ Stablovice 2 609 400,00 K¢
Ludvikov 393 396,00 K¢ Jesenik nad Odrou 5201 702,00 K¢
Tremesna 848 993,20 K¢ Uvalno 1 160 000,00 K¢
Smilovice 252 000,00 K¢ Mala Moravka 1 873 900,00 K¢
Téskovice 445 000,00 K¢ Pstruzi 1 054 695,00 K¢

DVA pro roky 2007-2008

DVA pro roky 2009-2010

Dolni Zivotice 1 256 900,00 K& TFanovice 10 485 000,00 K&
Mala Stahle 7 337 000,00 K& Brumovice 1 394 965,00 Kc
Velka Stahle 432 384,00 K¢ Mankovice 335 526,00 K¢
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Milikov
Stablovice
Stépankovice
Horni Lomna
Pisek

Dolni Moravice

DVA pro roky 2010-2011

Bravantice
Krasna
Karlovice
Staré Mésto
Staré Mésto
Tvrdkov

DVA pro roky 2011-2012

Horni Lomna
Raskovice
Metylovice
Tisek
Trojanovice
Vaclavovice
Sedlisté
Brumovice

DVA pro roky 2012-2013
Milikov

Janovice

Ludvikov

Karlova Studanka
Mosty u Jablunkova
Velké Heraltice
Bohusov

Karlovice

Tranovice

Nydek

DVA pro roky 2013-2014

Horni Lhota

Trojanovice

Mosty u Jablunkova
Kuncice pod Ondrejnikem
Détfichov nad Bystfici
Navsi

Horni Lomna

2 174 068,00 K¢
1376 177,00 K¢
7 344 200,00 K¢
1 125 000,00 K¢

600 800,00 K¢
2 023 833,04 K¢

3483 076,12 K¢
7 500 000,00 K¢
5 345 453,87 K¢
2 080 823,00 K¢
6 648 326,09 K¢

590 828,96 K¢

3 711 000,00 K¢
3 823 744,50 K¢
2 696 700,00 K¢

396 181,50 K¢
1 625 566,51 K¢
4 835 823,98 K¢
1752 543,75 K¢

490 000,00 K¢

2297 213,76 K¢
1 698 300,00 K¢
2 174 138,58 K¢
1158 062,14 K¢
2410 116,85 K¢

144 900,00 K¢
1 617 900,00 K¢

490 765,76 K¢
1 158 000,00 K¢
2 236 004,55 K¢

1390 671,19 K¢
1 950 000,00 K¢
1971 972,80 K¢

592 500,00 K¢
1 434 800,40 K¢
1 861 445,00 K¢
1 230 000,00 K¢

Milikov
Lichnov
Brumovice
Staré Mésto

242 282,25 K¢
926 564,95 K¢
884 123,05 K¢
1734 514,20 K¢

DVA pro roky 2014-2015

Dolni Lomna
Holasovice
Host'alkovy
Tvrdkov
Ludvikov
Neplachovice
Térlicko
Brumovice

Lichnov (okr. Bruntal)

Lomnice

2 132 638,90 K¢
7 435 495,00 K¢
1 164 401,10 K¢
383 200,00 K¢
633 874,23 K¢
3613 872,80 K¢
826 600,00 K¢
619 260,67 K¢
546 752,03 K¢
485 000,00 K¢

DVA pro roky 2015-2016

Jakartovice
Rybi

Mosty u Jablunkova

Térlicko
Brumovice
Libhost’
Pusta Polom
Moravka

684 700,00 K¢
968 500,00 K¢
1 236 591,94 K¢
3 181 100,00 K¢
610 229,68 K¢
4 190 248,47 K¢
4 940 600,00 K¢
1 598 224,88 K¢

DVA pro roky 2016-2017

Tvrdkov
Ludvikov
Trojanovice
Bila

Horni Lomna
Hodslavice
LibhoSt’
Chlebicov

942 261,60 K¢
587 323,88 K¢
1 539 906,75 K¢
741 400,00 K¢
487 500,00 K¢
2 466 928,50 K¢
1 342 386,94 K¢
4 922 981,93 K¢

DVA pro roky 2017-2018

Trojanovice
Karlova Studanka
Hnojnik

Dolni ToSanovice
Janov

Verovice

Spalov

1623 077,87 K¢

244 325,33 K¢
2 700 000,00 K¢

706 354,29 K¢
4 860 372,07 K¢
4 305 347,73 K¢
1 051 975,06 K¢
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DVA pro roky 2018-2019

Host'alkovy 2 346 136,50 K¢
Trojanovice 5957 873,13 K¢
Dolni Lomna 883 506,24 K¢
Hukvaldy 1 558 686,15 K¢
Metylovice 674 302,94 K¢
Pisecna 1 864 689,29 K¢
Ropice 315 241,66 K¢

* vzhledem k vypadku v pfijmech rozpocCtu kraje za odbér podzemnich vod zplsobeného zménou zplsobu
vybéru poplatkd, byla podporena z téchto financnich prostiedkl pouze Cast obci, zbylym obcim byly dotace
poskytnuty z jinych poloZek rozpoCtu kraje; v seznamu jsou uvedeny pouze obce podporené z pfijmu
rozpocCtu kraje za odebrané mnozstvi podzemnich vod

** dotacni program pro roky 2020-2021 nebyl dosud ukoncéen, termin pro ukonceni realizace projektu je
15. 9. 2021 a k dneSnimu dni bylo predlozeno zavérecné vyuctovani dotace pouze u tfi obci, které jsou
uvedeny v prehledu, Ctyfi zavéreCnd vyuctovani dotaci obci KoSafiska, Hodslavice, Moravka a Zermanice

nema krajsky Urad dosud k dispozici

Ing. Jan Filgas
vedouci odboru
Zivotniho prostredi a zemédélstvi

DVA pro roky 2019-2020 *

Petrovice 150 120,89 K¢
Div¢i Hrad 2 701 021,65 K¢
Brumovice 2 998 054,00 K¢

DVA pro roky 2020-2021 **

Rybi 1 467 257,76 K¢
Ticha 2 170 000,00 K¢
Janov 222 000,00 K¢
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